theils auch desfalls lis pendens ist / So kan umb soviel weniger der Mutter angemühret / und auferleget werden / daß Sie dergestalt ohngebührlich wieder sich verhaltende Kinder in ihr Haus verstaten / und / instar Præmii, ihnen NB. pro inobedienciâ, ac injuriis, Mütterliche Ehre / und Liebe erzeugen solter.

Welches alles umb sovielmehr statt hat / da die Tochter einmahl selber sich aedibus maternis clam subduciret, auch allschon in Matrimonio, ac apud Maritum lebet / auch in puncto Alimentorum keine Quæstio ist / weil sie ex Patrimonio Patris, welches Ihr nicht gestritten wird / aufgesteuert / und in Matrimonio sich befindet.

Es ist aber auch sonsten bey den Römern nicht ohngebräuchlich gewesen / liberos immorigeros, & contra Reverentiam paternam, & maternam, (una enim omnibus Parentibus, adeoque & Matri servanda Reverentia, *L. 6. ff. de in jus vocand.*)

delin-

delinquentes, licet adhuc in potestate, & sacris Parentum constituerentur, domo
zu exturbiren, ac paternum amorem, ac officia zu renunciiren, und auffzusagen/ desfalls
finden sich sowol in Historiis, als Legibus nicht geringe Nachrichten/

Vid. l. 132. de Verb. Obligat. verb: si enim domo propulerit, & quid si meruit exhae-
redari. Donell. L. 2. Commentar. c. 26. lit. g. Conf. Valer. Max. l. 5. c. 9 §. 3. ibi:

NB. Cum Filium meum ita deliquisse probatum sit, & republicam eum, & domo mea
indignum judico, protinus a conspectu meo abire jubeo.

Conferatur quoque Senec. de Benefic. Lib. 3. Cap. 37.

Hæcque fuit solenni illa apud Græcos Abdicatio, quæ voce Praconis fiebat, quæ
quæ Filius nudatus vestibus dimittebatur, de qua vide

Aristotel. Lib. 8. Eth. c. 14. num. 23. Gothofred. ad L. 6. C. de Parr. Potest.
Alciat. 2. Disp. 28.

De quâ licet in dicta Lege 6. scriptum sit, quod Romanis Legibus non comprobetur, ta-
men hunc non habet intellectum, ac si ille modus improbetur, ut opinatur Dn. Brun-
neman ad d. l. sed, quod non comprobatur, id est, quod de eâ re Legibus Romanorum
nihil perinde, ut apud Græcos, dispositum reperitur, quo pacto & filiorum naturalium,
quales tamen sanè plurimi fuerunt, nulla ante Constantinum in Legibus Romanis habita
est ratio, non, quod etiam non usitata fuerit.

Duar. ad Tit. De his, qui sui, vel al. jur. fol. 12. Confer. Camerar. ad Locum
Aristotel. 8. Ethic. c. 14.

Et licet Dn. Brunneman explicationem tuam exinde firmare videatur, quod hodiè inviti
liberi à patria potestate non liberentur, L. 5. C. de Emancip.

tamen contra Angel. §. ult. Inst. Quib. mod. jus patr. pot. solv. Et ad Novell. 89. c. 11. pr.
Gifan. ad d. l. 5. C. de Emancipat. communiter Doctores adfirmant id ipsum,

Per. l. 132. ff. de V. O. & ibi Bartol. Castr. Za. Angel. ad §. fin. Quib. mod. jus
patr. pot. solv.

Cum d. L. 5. C. loquatur de illis casibus, ubi nihil Liberis imputari potest, aliàs verò nul-
la ratio sit, cum invitus pater ex causa possit cogi, ut emancipet filium, filius tamen
non possit cogi, ut emancipetur, cum negari non possit, majus jus esse patris, quàm
filii, quod filius parenti debitor sit, neque unquam satis gratiam referre potest, adeo-
que creditor facile separare possit debitorem, non æquè debitor à nexu, quo creditori
tenetur, se expedire possit, ut argumentatur ipse

Aristotel. d. l. sic interpretante eum Dn. Böcler.

Quis igitur neget, si filius, vel liberi, contra parentes quiddam violentius tentaverint,
variisque infultibus eos divexaverint, & sic justam adversus se vindictam, vel tadium
sui irritaverint, quin potuerint & emancipari, & cogi ad emancipandum? Cum &
exheredari potuerint, ut aded ab exheredatione ad emancipationem valeat argumen-
tatio, per expressam legem

132. ff. de Verb. Obl. Add. Bartol. ad L. quamvis 15. C. de Fideicom. Salicet. ad
L. 5. C. de Parr. Potest. Anton. Fab. ad L. Non potest. 31. ff. de Adopt.

Cum verò exheredare, & emancipare licuit, cur non licuerit quoque à domo, & fami-
liâ suâ excludere, & prohibere accessu? Cum & hoc inter species vindictæ sit, quæ
Parentibus concessa.

Vielmehr ist solches in Matre zulässig/ quæ nec liberos in potestate habet, adeoque
nec alere tenetur, si à Patre, vel aliunde habent, & cujus solius silentium olim pro
exheredatione erat, tantoque minus de eo tunc ambigi potest, quando per nuptias filia
domo ejus egressa est, cum hodiè per matrimonia, & separatam familiæ constitutio-
nem solvatur potestas patria,

Zaf. l. 10. ff. de Verb. Obl. num. 4. Coler. decis. 41. n. 4. Illustris Dn. Mev. ad
jus. Lubec. Lib. 1. tit. 3. num. 24.

NB. Und würde es zumahlen sehr übel hergehen/ Wann die Eltern/ da Sie auß
NB. rechtmessigen Eyffer ihren Kindern ihr Hauß verbieten/ und dabey die Vätter-
und Mütterliche Liebe auffsagen/ solten dieses zugewarten haben/ daß Sie von
Ihnen in jus citiret/ mit Processen fatigirer, ja gar ad alienum Forum
gezogen werden könten/ Des fals kein Exemplum in keinen Historiis,
noch Autoribus mag gefunden werden.

Es

Es

Es lässet sich anhero wol appliciren, was in *L. 35. S. I. C. de Inoff. Test.* gesaget wird / quod, sicut meritis magis Filii ad paterna obsequia sint provocandi, quam pactionibus adstringendi, ita multo magis Parentes per obsequia liberorum potius ad gratiam, & adfectum paternum, vel maternum declarandum, jure provocari, quam isthuc cogi debere, institutis actionibus.